
 
 

1 
 

SE-BRM.0012.7.1.2025 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI STATUTOWEJ RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

w dniu 20 lutego 2025 roku 

 

Posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się w dniu 20 lutego 2025 roku w sali posiedzeń 

ratusza bnińskiego. Obrady rozpoczęto  o godzinie  15:45, a zakończono o godzinie 

16:56. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Maciej Brylewski 

3. Michał Buchwald 

4. Jarosław Janowski 

5. Iwona Kosmalska 

6. Marta Kowalczyk 

7. Adam Lewandowski 

8. Dorota Łuczak 

9. Robert Maliński 

10. Magdalena Pawlaczyk 

11. Małgorzata Skrzypczak 

12. Helena Świdurska 

13. Jerzy Walczyk 

14. Adam Zydroń 

W spotkaniu uczestniczył także radca prawny Przemysław Barczyński oraz 

wiceburmistrz Bronisław Dominiak. 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Statutowej Anna Maria Andrzejewska otworzyła posiedzenie. 

Powitała zebranych. Poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane, a zasady 

przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana w związku                  
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z prowadzeniem rejestracji nagrań Komisji - dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca stwierdziła, że w obradach uczestniczyło 

11 radnych (radny Adam Lewandowski spóźnił się na posiedzenie Komisji). Komisja 

Statutowa miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. Przewodnicząca 

Anna Maria Andrzejewska zapytała, czy radni mają uwagi do ogłoszonego wcześniej 

porządku obrad. Nie zgłoszono uwag i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

otwarcie posiedzenia i przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Dorota Łuczak, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Małgorzata Skrzypczak, Helena 

Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu eSesja. 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

3. Dyskusja na temat policji sesyjnej.  

4. Dyskusja na temat zastępstwa Przewodniczącego lub jego zastępcy podczas ich 

nieobecności na sesji/komisji.  

5. Dyskusja na temat rozliczania nieobecność radnych na posiedzeniach.  

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse1
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse2
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse3
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse4
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse4
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse5
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse6
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/973ba8ca-81ef-4#collapse7
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Dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Nie zgłoszono uwag i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Dorota Łuczak, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Małgorzata Skrzypczak, Helena 

Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu eSesja. 

 

 

3. Dyskusja na temat policji sesyjnej. 

Radca prawny omówił propozycję wprowadzenia nowego zapisu – dokument jest 

załącznikiem do protokołu. Przewodnicząca Komisji Anna Maria Andrzejewska zwróciła 

uwagę na fakt, że przeszkadzanie radnego podczas komisji czy sesji nie jest 

wykonywaniem przez niego mandatu. Nie zgłoszono uwag i przystąpiono do 

głosowania. 

 

Do spotkania dołączył radny Adam Lewandowski. Od tej chwili w posiedzeniu 

uczestniczyło 12 radnych. 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania propozycji wprowadzenia uprawnień policji sesyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, 

Małgorzata Skrzypczak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu eSesja. 

 

 

4. Dyskusja na temat zastępstwa Przewodniczącego lub jego zastępcy podczas ich 

nieobecności na sesji/komisji. 

Radca prawny omówił propozycję wprowadzenia nowego zapisu – dokument jest 

załącznikiem do protokołu. 

Radny Adam Zydroń zapytał o sytuację, kiedy z przyczyn losowych na komisję lub sesję 

nie ma możliwości wstawić się przewodniczący komisji. Radni  wspólnie z radcą 

prawnym podjęli dyskusję w tym temacie. Przyjęto propozycje nowego zapisu par. 82 i 

par. 34 ust. 3 radcy prawnego. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania propozycji zmiany zapisu dotyczącego zastępstwa 

Przewodniczącego lub jego zastępcy podczas ich nieobecności na sesji/komisji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, 

Małgorzata Skrzypczak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska 
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Głosowano w sprawie: 

wyznaczenia prowadzącego sesję/komisję w sytuacji obecności Przewodniczącego      

w razie jego czasowej niedyspozycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, 

Małgorzata Skrzypczak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska 

 

5. Dyskusja na temat rozliczania nieobecność radnych na posiedzeniach. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Radni zwrócili uwagę na różną liczbę 

komisji, w których uczestniczą i czas obecności na nich. Zaproponowali wprowadzenie 

mnożnika oraz rozwiązania jakie funkcjonują w Powiecie Poznańskim. Zauważyli, że 

wynikiem wyboru na radnego przez mieszkańców gminy Kórnik jest należyte i godne 

sprawowanie mandatu. Nie wypracowano wspólnego stanowiska. 

 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Radca prawny Przemysław Barczyński przedstawił propozycję zmiany zapisu w statucie 

sołeckim w sprawie określenia godziny granicznej możliwości wzięcia czynnego udziału 

w glosowaniu – propozycja jest załącznikiem do protokołu. 

Radny Jarosław Janowski zaznaczył, że nie można blokować osób chcących wziąć 

czynny udział w głosowaniu na spotkaniu sołeckim. 

Radny Robert Maliński zaproponował zwiększenie liczby osób przeprowadzających 

spotkanie sołeckie z ramienia urzędu. 
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Ewa Woźniak pracownik Biura Rady Miasta i Gminy Kórnik omówiła proces głosowania 

na sołtysa wsi. Zaznaczyła, że spotkanie na określoną godzinę zwołuje burmistrz. 

Wyjaśniła, że głównym zadaniem powołanej  komisji skrutacyjnej jest sprawnie i zgodnie 

ze statusem sołeckim przeprowadzenie wyborów na sołtysa lub członka rady sołeckiej. 

Osoby wpisane na listę obecności mają prawo głosowania w wyborach.  

Radny Michał Buchwald zaproponował wprowadzenie godziny granicznej w momencie 

powołania komisji skrutacyjnej.  

Radny Jerzy Walczyk zwrócił uwagę, że spotkanie zwoływane jest na określoną 

godzinę. Zaznaczył, że wszyscy mieszkańcy, którzy dotrą na miejsce spotkania do tego 

czasu mają czynne prawo uczestniczyć w spotkaniu.  Radny Michał Buchwald zapytał 

czy wytypowany przez burmistrza pracownik może zamknąć kolejkę osób 

uczestniczących w posiedzeniu sołeckim. Odpowiedzi udzielił wiceburmistrz Bronisław 

Dominiak informując, że jest to urzędnik wytypowany przez burmistrza do sprawnego     

i zgodnie z obowiązującymi przepisami przeprowadzenia wyboru nowego sołtysa wsi. 

Zgodził się z wypowiedzią radnego Jerzego Walczyka. 

Przewodnicząca Komisji Anna Maria Andrzejewska poinformowała o pozostawieniu 

zapisów w statucie sołeckim takimi jakie są.   

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska 

zakończyła posiedzenie Komisji Statutowej Miasta i Gminy Kórnik. 

 

                                                                                      Przewodnicząca komisji 

                                                                                  /-/ Anna Maria Andrzejewska 

 

 

 

Protokołowała: Ewa Woźniak 


